
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                  974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 
 

 Všetkým záujemcom 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
VO - 000882  Mgr. Zuzana Šimková  26.05.2025 

+421 940 636 723    

 
Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Centrum zdieľaných služieb BBSK, s. r. o., Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Nákup IKT techniky pre Centrum zdieľaných služieb BBSK, s. r. o. – Výzva č. 25 

Druh postupu:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 25)  

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 16.05.2025 
a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do 
zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom 
Nákup informačno – komunikačných technológií a príslušného spotrebného 
materiálu  

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytujeme všetkým 

známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

 

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 26.05.2025 11:30:20 hod:  

 

Otázka č. 1: 

Dobrý deň, v technickej špecifikácii v časti a) 14 ks notebook, v súvislosti s požiadavkou na operačnú pamäť „min. 

32 GB (1×32 GB)“ sa chceme informovať, či je akceptovateľné dodanie konfigurácie 2×16 GB RAM (spolu 32 GB) s 

tretím voľným slotom, čím je zabezpečená rozšíriteľnosť aj celková kapacita. Z pohľadu funkčnosti aj možnosti 

ďalšej rozšíriteľnosti považujeme túto konfiguráciu za ekvivalentnú riešeniu 1×32 GB. Domnievame sa preto, že 

by takáto konfigurácia mala spĺňať zadanie, no z dôvodu jednoznačnosti žiadame o potvrdenie, či je uvedené 

riešenie prípustné. 

 

 

 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ na základe uvedenej otázky od záujemcu prehodnotil požiadavku na operačnú pamäť pri 

položke v bode a) 14 ks notebook typ 1 a to nasledovne, bude akceptovať aj dodanie konfigurácie 2×16 GB RAM 

(spolu 32 GB) a informuje, že upravuje technickú špecifikáciu pre položku v bode a) 14 ks notebook typ 1: 

 

• V riadku 17 pri parametri „operačná pamäť“: 

➢ Pôvodné znenie:  min. 32GB LP DDR, DDR4, DDR5 alebo LPDDR5 Memory (1x32GB) 

➢ Nové znenie: min. 32GB LP DDR, DDR4, DDR5 alebo LPDDR5 Memory (1x32GB alebo 

2x16GB)  

 
2.  Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 
 

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 2 SP: Technická špecifikácia a 

cenová kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria – AKTUALIZACIA. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá: 

-  Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria – AKTUALIZACIA 
II. 
 

Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová 

kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria – AKTUALIZACIA II. , vyznačené červenou farbou/bunkami. 

 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania 

ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 27.05.2025 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 27.05.2025 o 09:05 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 29.05.2025 do 15:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 29.05.2025 o 15:05 hod.  

 

S úctou, 

 

Mgr. Zuzana Šimková 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

